
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464760

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001464760

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TTC7120CSV0 Mantenimiento Señalizacion Ferroviaria II Tren

Bahia Cadiz
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000487915
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2VF5JEQPVZYL2WL6DILO4JKFDCEKDYBRDT64Q34A6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2Y56LDAWDJNUHI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45234115-5 - Trabajos de señalización ferroviaria
50220000-3 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con vías férreas y
otros equipos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: TTC7120CSV0 Servicios de mantenimiento de la señalizacion
ferroviaria II del tren metropolitano de la Bahia de Cadiz

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 12:15:54 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MY2M3MzY5NDBmZDFhYTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464760

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.296.005,19 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.897.524,95 €
Valor estimado: 2.909.538,26 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/07/2024 11:00
Lugar:
AGENCIA DE OBRA PUBLICA DE
LA JUNTA DE ANDALUCIA
CALLE PABLO PICASSO
41018 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 08/07/2024 12:00
Lugar de presentación:
AGENCIA DE OBRA PUBLICA DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
SIREC 6
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 12:15:54 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MY2M3MzY5NDBmZDFhYTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464760

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AGENCIA DE OBRA PUBLICA DE
LA JUNTA DE ANDALUCIA
SIREC 6
41018 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 2024, página 1 (Envío: 19/06/2024 00:00),
Publicación: 20/06/2024 00:00). Referencia: 451f0ae5-2856-4cc7-a824-692b2140cbb1
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw18F468H84E1GfQJXML1O6eW8v.pdf
(SHA-256: 8f8d85b504f4267cbc759c4a91e12cda2fe613d6f64ccb2052237d1641008c07)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: cc3573772c5e2f13a4de087e481490b5e0073980e2792969ebda3b8db319abd9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/06/2024 12:15:54 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MY2M3MzY5NDBmZDFhYTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


